SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU
TRUNG TÂM TRUYỀN THÔNG

GIÁO DỤC SỨC KHỎE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /T4G-GDSK

V/v tuyên truyền “Hướng dẫn phòng
ngừa bệnh Covid-19 đối với người đái

tháo đường”

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 16 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:
- Trung tâm y tế huyện/thị xã/thành phố;
- Phòng y tế huyện/thị xã/thành phố.

Bệnh Covid-19 do SARS-CoV-2 gây ra là bệnh truyền nhiễm cấp tính, hiện
chưa có vắc xin phòng bệnh và thuốc điều trị đặc hiệu. Theo một số nghiên cứu cho
thấy người bị bệnh đái tháo đường (ĐTĐ) có nguy cơ mắc Covid-19 cao hơn, bệnh
cảnh nặng nề hơn và tỷ lệ tử vong cao hơn. Vì vậy, việc phòng, chống dịch bệnh
Covid-19 đối với người mắc bệnh ĐTĐ là vô cùng quan trọng.

Để tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đối với người mắc
bệnh ĐTĐ, Hội Người  Giáo dục bệnh đái  tháo đường Việt  Nam đã triển khai
Hướng dẫn số 142/HD-VDEA ngày 07/4/2020 về việc phòng ngừa bệnh Covid-19
đối với người ĐTĐ.

Trung tâm Truyền thông Giáo dục sức khỏe tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu gửi bài
tuyên truyền về  “Hướng dẫn phòng ngừa bệnh Covid-19 đối với người đái tháo
đường”, đề nghị các Trung tâm Y tế và Phòng Y tế chỉ đạo các Trạm Y tế lồng
ghép với chương trình phòng chống các bệnh không lây nhiễm tại cộng đồng, tăng
cường tuyên truyền và tư vấn cho người mắc bệnh ĐTĐ và người thân để chủ động
phòng, chống dịch bệnh. Đồng thời, đề nghị  Tổ TT-GDSK (T3G), truyền thông
viên Trạm y tế (T2G) phối hợp với Ban VHTT xã, phường, thị trấn tăng cường
tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh địa phương để nâng cao hiệu quả truyền
thông về phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

 Trân trọng./.

(Gửi kèm Bài tuyên truyền)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế (NV) (b/c);
- TTYTDP;
- Lưu: VT, GDSK.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Lên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-17T10:49:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Lên<lennv@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-17T10:57:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Truyền thông Giáo dục sức khỏe<ttttgdsk@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-17T10:57:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Truyền thông Giáo dục sức khỏe<ttttgdsk@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!